CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO - Nº   /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no

uso de suas atribuições legislativas, vem requerer ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros e a Senhora Secretária de
Desenvolvimento Urbano e Obras Vitória Miranda Queiroz, de que seja realizada
a OPERAÇÃO TAPA BURACO, no cruzamento das Ruas José Duperron S
Barros com a Parente, localizadas no bairro Castelinho.

Justificativa: A operação tapa-buraco é necessária devido aos danos

atuais no pavimento, que já comprometem a passagem de veículos e colocam
em risco quem usa a via. A intervenção garante segurança, melhora o tráfego e
evita que o problema se agrave.

Atenciosamente,

Salgueiro, 24 de novembro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS
Vereador de Salgueiro/PE

ANEXO

Comprovantes: